Договор

 об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Старый Оскол                                                     «____»___________ 20___г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №20 «Калинка»

Старооскольского городского округа, осуществляющее образовательную деятельность на основании выписки

из реестра лицензий от «08»  июля  2022 г.  регистрационный номер ЛО35-01234-31/00235083, выданной
Департаментом образования Белгородской области,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице

заведующего Мостовой Татьяны Александровны,  действующего на основании Устава, с одной стороны и

_______________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего_____________________________________________________________,

     (Ф.И.О. лица,  зачисляемого на обучение,)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили  настоящий Договор о
нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги (за рамками образовательной
деятельности), наименование и количество  которых   определено в приложении 1, являющемся  неотъемлемой

частью  настоящего договора.

1.2. Форма обучения — очная.
1.3. Направленность - хореография

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет 1 учебный год с

01.10.2023 года по 31.05.2024 года.
1.5. После освоения дополнительной общеразвивающей программы документ об образовании Обучающемуся

не выдается.

2. Права и обязанности Исполнителя.
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс. Формировать тематику и расписание занятий,

определять форму проведения и методы организации, подбирать эффективные технологии

2.1.2. Осуществлять замену педагога, оказывающего услугу, вносить изменения в расписание,  без
согласования с Заказчиком.

2.1.3. В случае невозможности оказания услуги, если это является следствием действия обстоятельств

непреодолимой силы, или иных обстоятельств, не зависящих от Исполнителя, приостановить оказание услуг
на период действия указанных обстоятельств и устранения их последствий.

2.2 Исполнитель обязан:

2.2.1 Обеспечить надлежащее качество предоставляемой услуги, предусмотренных разделом 1 настоящего
Договора.

2.2.2 Обеспечить для оказания услуг помещение. Соответствующее требованиям пожарной безопасности,

санитарных норм и правил, гигиеническим требованиям.

2.2.3 Во время оказания услуг, проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от фсех форм
физического и психологического насилия

2.2.4 Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуги, предусмотренной разделом 1,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание
данной услуги.

3.  Права и обязанности Заказчика
3.1.Заказчик обязан:

3.1.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в
разделе 1 настоящего Договора, по тарифам, утвержденным Советом депутатов Старооскольского городского

округа на текущий учебный год, в кассах Сбербанка, приема платежей, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату
3.1.2 Извещать Исполнителя об отсутствии на занятиях Обучающегося.

3.1.3. Проявлять уважение к педагогам и администрации Исполнителя.

3.2 Заказчик имеет право:
3.2.1. Получать от Исполнителя интересующую информацию по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной в разделе 1, поведения Обучающегося,

отношении его к занятиям, а также его успехах.

4.  Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик производит оплату услуг, предусмотренных настоящим договором, на лицевой счет
Исполнителя, открытый в департаменте финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского

городского округа.

4.2. Стоимость услуги, указанной в разделе 1 составляет _____ за одно занятие. В стоимость обучения не

включены расходы на приобретение средств обучения.
4.2. Оплата производится ежемесячно в срок не позднее 15 числа текущего месяца. Датой исполнения

обязательства по оплате услуг считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Оплата услуг подтверждается копией платежного документа.
6.4. Увеличение стоимости таких услуг после заключения настоящего договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг в соответствии с муниципальными правовыми актами

Старооскольского городского округа

5.   Основания для изменения и(или) расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения общеразвивающей программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

 в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя в случае просрочки Заказчиком оплаты

стоимости платных образовательных услуг;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного
возмещения Заказчику убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.6 Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в рамках Договора или в связи с ними решаются

путем переговоров.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.   Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания до окончания срока реализации
дополнительной общеразвивающей программы.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №20
«Калинка» Старооскольского городского округа

Белгородская обл., г. Старый Оскол,

 м-н Восточный, 52

телефон (4725)40-55-43_

(МБДОУ ДС №20 «Калинка»)
ИНН 3128087385 КПП 312801001

ОГРН 1123128002326

р/с 03234643147400002600  РКЦ г. Старый Оскол
БИК 011403102

КБК 87107010000000000131________

л/с 20266036892_________________
(банковские реквизиты)

_____________________ Т.А. Мостовая

Заказчик:

Заказчик_____________________________

Паспорт серии __________№____________

    дата выдачи:__________________________

    Кем выдан:___________________________

________________________________________

Адрес_________________________________

______________________________________

Номер

телефона__________________________

                         Контактный телефон

Подпись ______________/_________________/

Приложение №1

Приложение №1

№

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной
услуги

Форма

предоставлени

я (оказания)
услуги

(индивидуальн

ая, групповая)

Количество

занятий

      Тариф, руб Стоимость

одного курса

в
недел

ю

в
месяц

в
год

1 Занятие по

дополнительной

образовательной

общеразвивающей

программе

«Танцевальная

палитра»

подгрупповые

занятия

2 8 64 На основании решения

Совета депутатов

Старооскольского

городского округа
от 18.08.2023г.   №141

стоимость 1 занятия

составляет 41,00 руб.

№

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Форма

предоставлени

я (оказания)

услуги
(индивидуальн

ая, групповая)

Количество

занятий

      Тариф, руб Стоимость

одного курса

в

недел
ю

в

месяц

в

год

1 Занятие по

дополнительной

образовательной

общеразвивающей

программе

«Танцевальная

палитра»

подгрупповые

занятия

2 8 64 На основании решения

Совета депутатов
Старооскольского

городского округа

от 18.08.2023г.   №141
стоимость 1 занятия

составляет 41,00 руб.